
Deliberazione della Giunta Comunale n.  95  del  01/08/2007 
 
 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PREVENTIVI SOCIETA' ENEL 
S.O.L.E. SRL   PER  POSA PUNTI LUCE IN PIAZZA 
CASTELVECCHIO.  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
 SENTITA la relazione dell’Ass. MERLO Sergio; 
 
 RITENUTO opportuno procedere alla modifica di parte dell’impianto della pubblica 

illuminazione in Piazza Castelvecchio sostituendo i punti luce esistenti in linea con 
l’alberata pubblica, danneggiati con frequenza elevata dalle auto in sosta, con n. 5 nuovi 
punti luce da posizionarsi sul perimetro della piazza (n. 3 I.P. da posizionarsi su palo e n. 2 
su muro delle abitazioni esistenti);   
 

 DATO ATTO che la Soc.tà ENEL So.l.e. Srl risulta essere la proprietaria e gestrice 
della rete di illuminazione pubblica esistente in Piazza Castelvecchio; 
  
 RITENUTO opportuno, ai fini di una funzionale gestione ordinaria della 
manutenzione, rivolgersi alla stessa azienda che mantiene, mediante apposita convenzione 
stipulata con il Comune, l’infrastruttura relativa alla illuminazione pubblica; 
 
 DATO ATTO che, dalla Soc.tà ENEL SOLE Srl – divisione infrastrutture e reti – di 
Fossano (Cn), sono pervenute le seguenti note: 

- prot. n. 3447 del 27.03.2007 il cui importo per l’esecuzione delle opere in 
premessa citate ammontano ad €uro 10.054,00 IVA 10% compresa;ù 

- prot. n. 4643 del 30.04.2007 con la quale l’importo per l’esecuzione dei lavori 
viene ridotto ad €uro 9.417,10 IVA 10% compresa 

 
 RITENUTO di procedere alla esecuzione dei lavori di rifacimento di parte 
dell’illuminazione pubblica di Piazza Castelvecchio, consistente: 

- nella rimozione di n. 5 sostegni e lanterne esistenti che verranno consegnati al 
Comune; 

- nella fornitura e posa in opera di n. 3 sostegni in acciaio troncoconici h 10 mt; 
- nella fornitura di n. 3 armature mod. Neos 2 della ditta Schreder 150 W; 
- nella fornitura e posa a muro di n. 2 armature mod. Neos 2 ditta Schreder 150 

W; 
- nella realizzazione linea di collegamento; 
- nello scavo e ripristino sulla pavimentazione in autobloccanti 

per l’importo di €uro 8.561,00 oltre IVA al 10% pari ad €uro 856,10 per un totale 
complessivo di €uro 9.417,10 IVA compresa; 
  
 RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato; 
2) Di approvare la proposta della Soc.tà ENEL SOLE presentata in data a 

condizione che il pagamento si effettuato in due rate: la prima pari ad €uro 
5.000,00 nel corrente esercizio 2007 e la seconda pari ad €uro 4.417,10 nel 
bilancio esercizio 2008; 

3) Di dare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale la seguente direttiva: 
voler provvedere a far eseguire dalla società ENEL So.l.e. Srl i lavori di 
rifacimento di parte di rete I.P. in Piazza Castelvecchio per l’importo 
complessivo di €uro 9.417,10 IVA compresa. 
 

******** 
 
Inoltre 
 Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

D E L I B E R A  
 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  
 

******** 
 
 

Gv/cl 


